
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2022 SÉNIORES - Zona Centro

Categoria C Singulares Homens
Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21141 Francisco Santos Félix MVD 110 10 110 105 335
2 19055 Diogo Vilela Daniel MVD 50 10 55 80 195
3 19952 Filipe Lopes Honorato CSM 20 90 10 120
4 22977 Florian Winniger Alface CSM 115 115
5 19203 Miguel Guerra Garcia AAC 90 25 115
6 11258 Ricardo Andrade Raposo CSM 25 10 25 50 110
7 7211 Luís Cunha Dionísio CSM 25 30 55 110
8 7524 Ricardo Lourenço Nobre MVD 90 15 105
9 18366 Tiago Matos De Carvalho AAC 25 10 10 50 95

10 17806 Bruno Pereira Alves AAC 10 55 10 15 90
11 20750 Eduardo Ferreira Félix MVD 50 10 25 85
12 18039 André Matos Sequeira CSM 10 30 10 15 65
13 19313 Rui Chaves Ferreira CSM 10 25 25 60
14 12271 João Sousa Lopes CBL 55 55
15 4510 Armando Coimbra Serra AAC 10 10 25 45
15 4268 Paulo Carvalho Pires AAC 10 10 25 45
17 17606 Eduardo Martins De Andrade CABRIL 25 10 10 45
18 12575 Paulo Clemente Gonçalves MVD 10 20 10 40
19 20090 Daniel Paciência Rodrigues AAC 20 10 10 40
20 19681 Diogo Cardoso Semedo AAC 10 10 15 35
20 19339 Pedro Sereno Serralheiro AAC 10 10 15 35
22 19929 Afonso Santos Figueiras AAC 30 30
23 15983 André Silva Fernandes ARECO 25 25
24 20679 Marco Diniz Barroso AAC 10 10 20
24 8498 Paulo Pratas De Oliveira CSM 10 10 20
26 19153 João Lopes Pires ARECO 10 10 20
27 19341 Francisco Diogo Estrela AAC 20 20
27 22975 Richard Tremblay MVD 20 20
29 17602 André Ferreira Reber CABRIL 20 20
30 4918 Paulo Nobre de Carvalho CSM 15 15
31 18482 João Henriques Rainho AAC 10 10

Categoria C Singulares Senhoras
Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 20014 Beatriz Dias Monteiro AAC 105 100 80 75 285
2 19202 Inês Guerra Garcia AAC 80 105 105 185
3 20141 Beatriz Dionísio Silva CSM 45 20 45 110
4 20023 Adriana Batista De Carvalho CABRIL 80 20 80
5 20021 Ana Simões Carvalho CABRIL 35 20 45 55
6 19928 Lara Felícia Dos Santos CBL 45 20 45
7 19508 Mariana Delgado Marques AECA 20 20



Ranking Individual 2022 SÉNIORES - Zona Centro

Categoria C Pares Homens

Clas. Licença FPB Nome Clube Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 20750 Eduardo Ferreira Félix MVD 21141 Francisco Santos Félix MVD 105 45 45 195
2 18366 Tiago Matos De Carvalho AAC 19647 João Santos Figueiras AAC 25 45 80 150
3 20679 Marco Diniz Barroso AAC 19203 Miguel Guerra Garcia AAC 110 110
4 7524 Ricardo Lourenço Nobre MVD 21141 Francisco Santos Félix MVD 105 105
5 8498 Paulo Pratas De Oliveira CSM 22977 Florian Winniger Alface CSM 105 105
6 19681 Diogo Cardoso Semedo AAC 17806 Bruno Pereira Alves AAC 15 15 15 45 90
7 20679 Marco Diniz Barroso AAC 19929 Afonso Santos Figueiras AAC 85 85
8 19313 Rui Chaves Ferreira CSM 18039 André Matos Sequeira CSM 80 80
9 11258 Ricardo Andrade Raposo CSM 18039 André Matos Sequeira CSM 80 80

10 20090 Daniel Paciência Rodrigues AAC 19339 Pedro Sereno Serralheiro AAC 15 25 15 55
11 4268 Paulo Carvalho Pires AAC 4510 Armando Coimbra Serra AAC 15 15 20 50
12 18482 João Henriques Rainho AAC 19339 Pedro Sereno Serralheiro AAC 45 45
13 7524 Ricardo Lourenço Nobre MVD 18795 Adérito Vassalo De Sousa AECA 45 45
14 12575 Paulo Clemente Gonçalves MVD 19055 Diogo Vilela Daniel MVD 15 15 15 45
15 18482 João Henriques Rainho AAC 19153 João Lopes Pires ARECO 45 45
15 17602 André Ferreira Reber CABRIL 17606 Eduardo Martins Andrade CABRIL 45 45
17 19952 Filipe Lopes Honorato CSM 18039 André Matos Sequeira CSM 25 15 40
18 11258 Ricardo Andrade Raposo CSM 19313 Rui Chaves Ferreira CSM 15 15 30
19 7211 Luís Cunha Dionísio CSM 8498 Paulo Pratas De Oliveira CSM 25 25
19 19153 João Lopes Pires ARECO 15983 André Silva Fernandes ARECO 25 25
21 19341 Francisco Diogo Estrela AAC 18482 João Henriques Rainho AAC 15 15

Categoria C Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Nome Clube Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 19692 Inês Pratas AAC 21182 Ana Santos Veiga AAC 70 95 165
2 20023 Adriana Batista De Carvalho CABRIL 20021 Ana Simões Carvalho CABRIL 95 70 165

Categoria C Pares Mistos

Clas. Licença FPB Nome Clube Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 19203 Miguel Guerra Garcia AAC 19202 Inês Guerra Garcia AAC 100 100 100 300
2 7211 Luís Cunha Dionísio CSM 20141 Beatriz Dionísio Silva CSM 75 80 155
3 19647 João Santos Figueiras AAC 19692 Inês Pratas AAC 40 45 45 130
4 19203 Miguel Guerra Garcia AAC 20014 Beatriz Dias Monteiro AAC 100 100
5 10018 João Frias Rodrigues CBL 19928 Lara Felícia Dos Santos CBL 80 80
6 18795 Adérito Vassalo De Sousa AECA 19508 Mariana Delgado Marques AECA 80 80
7 18366 Tiago Matos De Carvalho AAC 19692 Inês Pratas AAC 45 45
8 18482 João Henriques Rainho AAC 21182 Ana Santos Veiga AAC 20 20 40
9 17606 Eduardo Martins De Andrade CABRIL 20021 Ana Simões Carvalho CABRIL 20 20 40

10 19681 Diogo Cardoso Semedo AAC 21182 Ana Santos Veiga AAC 20 20


